Maschinenelemente
Kleinmaischeid
Werknorm-Spannringe
WNS, WND und WNG
Präzisionsdrehteile für alle Industriezweige: Spannringe, Doppelspann ringe
und Gewindespannringe nach eigener Werknorm bis 200 mm Innendurchmesser
Materialien und Oberfl ächen
Edelstähle fi nden wegen ihrer Korrosionsbeständig-

Die Ausführung B ist auch mit Nut erhältlich. Vorrangig bei
kleineren Spannringen werden dadurch weitere Vorteile
durch einen optimierten Kraftschluss realisiert.
Bei der Ausführung C mit gegenüberliegender Schrauben-
anordnung erleichtert die symmetrische Massenvertei-
lung die Auswuchtung und ermöglicht daher höhere
Drehzahlen.
Bezeichnung d1 d2 a Ge- Fsp Anzugmoment Maximale Axialkraft  Fa in kN
H8 h 13 winde in kN Tsp in Nm Form A Form B und C
WNS-  5 5 25 7,5 M4 7,19 4,6 1,96 2,21
WNS-  5,5 5,5 25 7,5 M4 7,19 4,6 1,96 2,21
WNS-  6 6 25 7,5 M4 7,19 4,6 1,96 2,21
WNS-  7 7 25 7,5 M4 7,19 4,6 1,96 2,21
WNS-  8 8 25 7,5 M4 7,19 4,6 1,96 2,21
WNS-  9 9 32 10,5 M4 7,19 4,6 2 2,21
WNS-10 10 32 10,5 M4 7,19 4,6 2 2,21
WNS-11 11 32 10,5 M4 7,19 4,6 2 2,21
WNS-12 12 32 10,5 M4 7,19 4,6 2 2,21
WNS-13 13 32 10,5 M4 7,19 4,6 2 2,21
WNS-14 14 40 13,5 M5 11,4 9,5 3,33 3,62
WNS-15 15 40 13,5 M5 11,4 9,5 3,33 3,62
WNS-16 16 40 13,5 M5 11,4 9,5 3,33 3,62
WNS-17 17 40 13,5 M5 11,4 9,5 3,33 3,62
WNS-18 18 45 16 M5 11,4 9,5 3,65 3,62
WNS-20 20 45 16 M5 11,4 9,5 3,59 3,62
WNS-22 22 45 16 M5 11,4 9,5 3,54 3,62
WNS-24 24 50 19 M5 11,4 9,5 3,67 3,62
WNS-25 25 50 19 M5 11,4 9,5 3,64 3,62
WNS-26 26 50 19 M5 11,4 9,5 3,62 3,62
WNS-28 28 56 22 M5 11,4 9,5 3,7 3,62
WNS-30 30 56 22 M5 11,4 9,5 3,66 3,62
WNS-32 32 56 22 M5 11,4 9,5 3,62 3,62
WNS-34 34 63 25 M5 11,4 9,5 3,67 3,62
WNS-35 35 63 25 M5 11,4 9,5 3,65 3,62
WNS-36 36 63 25 M5 11,4 9,5 3,64 3,62
WNS-38 38 63 25 M5 11,4 9,5 3,6 3,62
WNS-40 40 70 28 M6 16,1 16,4 5,15 5,1
WNS-42 42 70 28 M6 16,1 16,4 5,1 5,1
WNS-45 45 80 33 M6 16,1 16,4 5,25 5,1
WNS-48 48 80 33 M6 16,1 16,4 5,18 5,1
WNS-50 50 80 33 M6 16,1 16,4 5,14 5,1
WNS-52 52 80 33 M6 16,1 16,4 5,1 5,1
WNS-55 55 90 37 M8 29,5 39,7 9,43 9,33
WNS-56 56 90 37 M8 29,5 39,7 9,4 9,33
WNS-60 60 100 42 M8 29,5 39,7 9,57 9,33
WNS-65 65 100 42 M8 29,5 39,7 9,42 9,33
WNS-70 70 110 45 M10 47 80 14,8 14,8
WNS-75 75 125 53 M10 47 80 15,3 14,8
WNS-80 80 125 53 M10 47 80 15,1 14,8
WNS-85 85 125 53 M10 47 80 14,9 14,8
WNS-90 90 140 60 M10 47 80 15,1 14,8
WNS-100 100 140 60 M10 47 80 14,8 14,8
WNS-110 110 160 70 M10 47 80 15,1 14,8
WNS-120 120 160 70 M10 47 80 14,8 14,8
WNS-125 125 180 77 M12 68,5 137 21,7 21,6
WNS-130 130 180 77 M12 68,5 137 21,5 21,6
WNS-140 140 200 87 M12 68,5 137 21,8 21,6
WNS-150 150 200 87 M12 68,5 137 21,5 21,6
WNS-160 160 220 95 M16 130 137 40,5 40,5
WNS-170 170 250 107 M16 130 333 40,9 40,5
WNS-180 180 250 107 M16 130 333 40,4 40,5
WNS-190 190 280 120 M16 130 333 41 40,5
WNS-200 200 280 120 M16 130 333 40,5 40,5
Bezeichnung d1 d2 b d3 d4 d5 a c s h Spannschrauben Ca.-Gewicht
H8 h 13 j14 DIN 912 pro 100 Stk.
in kg
WNS-  5 5 25 10 8 4,2 M 4 7,5 7 1,6 6 M 4 x 16 3,68

Die Ausführung B ist auch mit Nut erhältlich. Vorrangig bei
kleineren Doppelspannringen werden dadurch weitere
Vorteile durch einen optimierten Kraftschluss realisiert.
Bei der Ausführung C mit gegenüberliegender Schrau-
benanordnung erleichtert die symmetrische Massenver-
teilung die Auswuchtung und ermöglicht daher höhere
Drehzahlen.
Bezeichnung d1 d2 a Ge- Fsp Anzugmoment Maximale Axialkraft  Fa in kN
H8 h 13 winde in kN Tsp in Nm Form A Form B und C
WND-5 5 25 7,5 M5 11,4 9,5 6,4 7,23
WND-5,5 5,5 25 7,5 M5 11,4 9,5 6,4 7,23
WND-6 6 25 7,5 M5 11,4 9,5 6,4 7,23
WND-7 7 25 7,5 M5 11,4 9,5 6,4 7,23
WND-8 8 25 7,5 M5 11,4 9,5 6,4 7,23
WND-9 9 32 10,5 M5 11,4 9,5 6,54 7,23
WND-10 10 32 10,5 M5 11,4 9,5 6,54 7,23
WND-11 11 32 10,5 M5 11,4 9,5 6,54 7,23
WND-12 12 32 10,5 M5 11,4 9,5 6,54 7,23
WND-13 13 32 10,5 M5 11,4 9,5 6,54 7,23
WND-14 14 40 13,5 M6 16,1 16,4 9,41 10,2
WND-15 15 40 13,5 M6 16,1 16,4 9,41 10,2
WND-16 16 40 13,5 M6 16,1 16,4 9,41 10,2
WND-17 17 40 13,5 M6 16,1 16,4 9,41 10,2
WND-18 18 45 16 M6 16,1 16,4 10,3 10,2
WND-20 20 45 16 M6 16,1 16,4 10,1 10,2
WND-22 22 45 16 M6 16,1 16,4 10 10,2
WND-24 24 50 19 M6 16,1 16,4 10,3 10,2
WND-25 25 50 19 M6 16,1 16,4 10,3 10,2
WND-26 26 50 19 M6 16,1 16,4 10,2 10,2
WND-28 28 56 22 M6 16,1 16,4 10,5 10,2
WND-30 30 56 22 M6 16,1 16,4 10,3 10,2
WND-32 32 56 22 M6 16,1 16,4 10,2 10,2
WND-34 34 63 25 M6 16,1 16,4 10,4 10,2
WND-35 35 63 25 M6 16,1 16,4 10,3 10,2
WND-36 36 63 25 M6 16,1 16,4 10,3 10,2
WND-38 38 63 25 M6 16,1 16,4 10,2 10,2
WND-40 40 70 28 M6 16,1 16,4 10,3 10,2
WND-42 42 70 28 M6 16,1 16,4 10,2 10,2
WND-45 45 80 33 M6 16,1 16,4 10,5 10,2
WND-48 48 80 33 M6 16,1 16,4 10,4 10,2
WND-50 50 80 33 M6 16,1 16,4 10,3 10,2
WND-52 52 80 33 M6 16,1 16,4 10,2 10,2
WND-55 55 90 37 M8 29,5 39,7 18,9 18,7
WND-56 56 90 37 M8 29,5 39,7 18,8 18,7
WND-60 60 100 42 M8 29,5 39,7 19,1 18,7
WND-65 65 100 42 M8 29,5 39,7 18,8 18,7
WND-70 70 110 45 M10 47 80 29,6 29,6
WND-75 75 125 53 M10 47 80 30,5 29,6
WND-80 80 125 53 M10 47 80 30,1 29,6
WND-85 85 125 53 M10 47 80 29,8 29,6
WND-90 90 140 60 M10 47 80 30,3 29,6
WND-100 100 140 60 M10 47 80 29,6 29,6
WND-110 110 160 70 M10 47 80 30,2 29,6
WND-120 120 160 70 M10 47 80 29,6 29,6
WND-125 125 180 77 M12 68,5 137 43,4 43,2
WND-130 130 180 77 M12 68,5 137 43 43,2
WND-140 140 200 87 M12 68,5 137 43,7 43,2
WND-150 150 200 87 M12 68,5 137 43 43,2
WND-160 160 220 95 M16 130 333 81,1 81,1
WND-170 170 250 107 M16 130 333 81,9 81,1
WND-180 180 250 107 M16 130 333 80,9 81,1
WND-190 190 280 120 M16 130 333 81,9 81,1
WND-200 200 280 120 M16 130 333 81,1 81,1
Erreichbare Axialkräfte
für Doppelspannringe WND aus Automatenstahl
Bezeichnung d1 d2 b d3 d4 d5 a c s h f Spannschrauben Ca.-Gewicht
H8 h13 j14 DIN 912 pro 100 Stk.